

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10190/2017/OIMH

uzavřený mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I.
Smluvní strany**

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: xxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxx
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Pavlem Wijou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

Zdeněk Hybner

Sídlem/místem podnikání: Kosmická 1723/2, Ostrava - Poruba
IČ: 15495809
DIČ: CZ5812011304
Peněžní ústav: xxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxx
VS:
Zapsán: v živnostenském rejstříku u Magistrátu města Ostravy
Zastoupený : xxxxxxxxxx
ve věcech smluvních : xxxxxxxxxx
ve věcech technických : xxxxxxxxxx

(dále také jako **zhotovitel**)

Článek II

Úvodní ustanovení

Dne 05.04.2017 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10190/2017/OIMH na realizaci zakázky „Na Liškovci 8 – oprava rozvodů ZTI“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, bod 11.2 smlouvy o dílo, dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

Článek III

Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu méněprací a víceprací vyvolaných v průběhu stavby.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací a budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 396 414,00 Kč bez DPH snižuje o částku -54 167,43 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	396 414,00 Kč
Méněpráce bez DPH	- 58 464,43 Kč
<u>Vícepráce bez DPH</u>	<u>4 297,00 Kč</u>
Celková nová cena díla po snížení bez DPH	342 246,57 Kč

Článek IV

Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 10190/2017/OIMH je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.

- 4.4 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.
- 4.5 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl v souladu se směrnicí SME 2016 – 08 Postup při zadávání veřejných zakázek vydané Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 1165/RMOB1418/51/16 ze dne 15.12.2016 zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.

Příloha: Položkový rozpočet víceprací a méněprací

Za objednatele

V Ostravě, dne 29.05.2017

Dalibor Mouka
místostarosta

Za zhotovitele

V Ostravě, dne 29.05.2017

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	Na Liškovci 8, Ostrava - oprava rozvodů ZTI	JKSO	
Název objektu	rekapitulace	EČO	
		Místo	
		IČ	DIČ
Objednatel			
Projektant			
Zhotovitel	Zdeněk Hybner FIRMA VODAŘ	15495809	CZ5812011304
Zpracoval			
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		24.05.2017	CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Náklady na umístění stavby
1	HSV Dodávky	8	Práce přesčas	0,00	13 Zařízení staveniště
2	Montáž	9	Bez pevné podl.	0,00	14 Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kulturní památka	0,00	15 Územní vlivy
4	Montáž	11		0,00	16 Provozní vlivy
5	"M" Dodávky				17 Jiné VRN
6	Montáž				18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (ř. 1-6)	12	DN (ř. 8-11)		19 VRN (ř. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnost		22 Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel	D Celkem bez DPH -54 167,43																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">DPH</th> <th style="width: 10%;">%</th> <th style="width: 30%;">Základ daně</th> <th style="width: 45%;">DPH celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td>-54 167,43</td> <td>-8 125,11</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="3">Cena s DPH</td> <td>-62 292,54</td> </tr> </tbody> </table>	DPH	%	Základ daně	DPH celkem	snížená	15,0	-54 167,43	-8 125,11	základní	21,0			Cena s DPH			-62 292,54
DPH	%	Základ daně	DPH celkem														
snížená	15,0	-54 167,43	-8 125,11														
základní	21,0																
Cena s DPH			-62 292,54														
	E Přípočty a odpočty																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">Dodá zadavatel</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Klouzavá doložka</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Zvýhodnění</td> <td></td> </tr> </table>	Dodá zadavatel		Klouzavá doložka		Zvýhodnění											
Dodá zadavatel																	
Klouzavá doložka																	
Zvýhodnění																	

ROZPOČET

Stavba: Na Liškovci 8, Ostrava - oprava rozvodů ZTI

Objekt: vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel: Zdeněk Hybner FIRMA VODAŘ

Místo:

Zpracoval:

Datum: 23. 5. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková 30%	Porovnávací cena jedn.	Cena celkem	Porovnávací cena celkem	Rozdíl	Podíl -30%	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	11	12	13	14	15

722 Zdravotnicka - vnitřní vodovod

3 698,00

5 081,00

-1 383,00

0,005

1	721	722130916	Potrubí pozinkované závitové přeřezání ocelové trubky do DN 50	kus	2,000	22,60	32,30	45,00	64,60	-19,60	0,69659	
2	721	722220863	Demontáž armatur závitových se dvěma závity G 6/4	kus	2,000	21,10	30,10	42,00	60,20	-18,20	0,69767	
3	551	551R1	kohout kulový DN 40	kus	1,000	441,10	630,20	441,00	630,20	-189,20	0,69978	0,001
4	551	551R2	Zpětný ventil DN 40	kus	1,000	207,20	296,00	207,00	296,00	-89,00	0,69932	0,000
5	319	319426680	vsuvka mosaz 6/4" x 6/4"	kus	1,000	109,90	157,00	110,00	157,00	-47,00	0,70064	0,000
6	319	319426440	T-kus mosaz 6/4"	kus	1,000	183,40	262,00	183,00	262,00	-79,00	0,69847	0,001
7	319	319427100	redukce mosaz 6/4" x 1"	kus	1,000	106,40	152,00	106,00	152,00	-46,00	0,69737	0,000
8	R	R3	Ošetření stěny savem a nátěr latexem - byt č.3	kpl	1,000	560,00		560,00		560,00		

725 Zdravotnicka - zařizovací předměty

2 004,00

3 459,00

-1 455,00

0,003

9	721	725114912	Zpětná montáž klozetové mísy a sedátka	kus	6,000	298,00	525,00	1 788,00	3 150,00	-1 362,00	0,56762	0,003
10	721	725862103	Zápachová uzávěrka pro dřez DN 40/50-byt č. 7	kus	1,000	216,00	309,00	216,00	309,00	-93,00	0,69903	0,000

celkem cena dle ÚRS

3 698,00

5 081,00

-1 383,00

0,005

26	721	722171914	Napojení na stávající potrubí	kus	1,000	225		225,00				
46	721	722222222	Ventil vypouštěcí Ke 275 G 1/2	soub.	1,000	164		164,00				
58	721	722239105	Montáž vodovodních armatur 2závity G 6/4	kus	2,000	105		210,00				

cena z nabídkového rozpočtu

cena z nabídkového rozpočtu

cena z nabídkového rozpočtu

celkem cena z nabídkového rozpočtu

599,00

celkem cena víceprací

4297,00

Položkový rozpočet - méněpráce

Stavba : Na Liškovci 8, oprava rozvodů ZTI

Objekt : méněpráce

JKSO :

Zpracoval :

P.Č.	KCN	Kód položky	Zkrácený popis	MJ	Výměra	Cena jednotková	Cena celkem
------	-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

Práce a dodávky HSV

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

1	013	979011111	Svis doprava suti první podlaží - automatický výpočet	t	2,102	0	0
2	013	979011121	Svis doprava suti ZKD podlaží - automatický výpočet	t	6,305	0	0
3	013	979081111	Odvoz suti na skládku do 1km - automatický výpočet	t	2,102	0	0
4	013	979081121	Odvoz suti na skládku ZKD 1km - automatický výpočet	t	18,914	0	0
5	013	979082111	Vnitrostaveništní doprava suti do 10m - automatický výpočet	t	2,102	0	0
6	013	979082121	Vnitrostaveništní doprava suti ZKD 5m - automatický výpočet	t	16,813	0	0
7	006	979093111	Poplatek za skládku stavební suti - automatický výpočet	t	2,102	0	0
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání							0
HSV Celkem							0

Práce a dodávky PSV

721 Zdravotech. vnitřní kanalizace

8	721	721171808	Demontáž potrubí z PVC do průměru 114	m	-3,000	19,6	-58,8
9	721	721171803	Demontáž potrubí z PVC do průměru 75	m	-14,000	7,29	-102,06
10	721	721170955	Napojení na stávající potrubí	kus	-6,000	184	-1104
11	721	721171109	Potrubí PVC hrdlové odpadní průměr 110x2,3	m	-3,000	394	-1182
12	721	721173204	Potrubí PVC přípojovací průměr 40	m	-5,000	233	-1165
13	721	721173205	Potrubí PVC přípojovací průměr 50	m	-9,000	257	-2313
14	721	721194104	Vyvedení kanalizačních výpustek průměr 40	kus	12,000	0	0
15	721	721194105	Vyvedení kanalizačních výpustek průměr 50	kus	-9,000	51,4	-462,6
16	721	721194109	Vyvedení kanalizačních výpustek průměr 110	kus	-6,000	76,6	-459,6
17	721	721290123	Zkouška těsnosti kanalizace kouřem do DN 300	m	42,000	0	0
18	721	998721104	Přesun hmot kanalizace výška objektu do 36 m	t	-0,150	514	-77,1
19		NAB	Protipožární pěna CP 620	kus	12,000	0	0
20	721	721273146	Zápachová uzávěrka HL 100/50	kus	-5,000	275,3	-1376,5
721 Zdravotech. vnitřní kanalizace							-8300,66

722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod

21	721	722130233	Potrubí ocelová trubka Pz závitová běžná DN 25	m	10,000	0	0
22	721	722130234	Potrubí ocelová trubka Pz závitová běžná DN 32	m	14,000	0	0
23	721	722130235	Potrubí ocelová trubka Pz závitová běžná DN 40	m	4,000	0	0
24	721	722130801	Demontáž potrubí z ocelových trubek závitových do DN 25	m	288,000	0	0
25	721	722130802	Demontáž potrubí z ocelových trubek závitových do DN 40	m	113,000	0	0
26	721	722171914	Napojení na stávající potrubí	kus	3,000	0	0
27	721	722174211	Montáž potrubí plastové rovné polyfuzie DN 16	m	157,000	0	0
28	721	722174212	Montáž potrubí plastové rovné polyfuzie DN 20	m	85,000	0	0
29	721	722174213	Montáž potrubí plastové rovné polyfuzie DN 25	m	36,000	0	0
30	721	722174214	Montáž potrubí plastové rovné polyfuzie DN 32	m	78,000	0	0
31	721	722174215	Montáž potrubí plastové rovné polyfuzie DN 40	m	17,000	0	0
32	MAT	286151330	trubka tlaková PPR řada PN16 20x2,5x4000 mm	M	157,000	0	0
33	MAT	286151350	trubka tlaková PPR řada PN16 25x3,5x4000 mm	M	85,000	0	0
34	MAT	286151380	trubka tlaková PPR řada PN16 32x4,5x4000 mm	M	36,000	0	0
35	MAT	286151400	trubka tlaková PPR řada PN16 40x5,6x4000 mm	M	78,000	0	0

36	MAT	286151430	trubka tlaková PPR řada PN16 50x6,9x4000 mm	M	17,000	0	0
37	721	722182111	Ochrana plastového potrubí izolační trubka PE DN 16	m	157,000	0	0
38	721	722182112	Ochrana plastového potrubí izolační trubka PE DN 20	m	85,000	0	0
39	721	722182113	Ochrana plastového potrubí izolační trubka PE DN 25	m	36,000	0	0
40	721	722182114	Ochrana plastového potrubí izolační trubka PE DN 32	m	78,000	0	0
41	721	722182115	Ochrana plastového potrubí izolační trubka PE DN 40	m	17,000	0	0
42	721	722190401	Vyvedení a upevnění výpustku DN 15	kus	84,000	0	0
43	721	722190403	Vyvedení a upevnění výpustku DN 25	kus	3,000	0	0
44	721	722220111	Nástěnka K 247 pro výtokový ventil G 1/2	kus	12,000	0	0
45	721	722220121	Nástěnka K 247 pro baterii G 1/2	par	36,000	0	0
46	721	722222222	Ventil vypouštěcí Ke 275 G 1/2	soub.	9,000	0	0
47	721	722239102	Montáž vodovodních armatur 2závity G 3/4 vodoměry	kus	24,000	0	0
48	721	725813111	Ventil rohový 1/2	soub.	84,000	0	0
49	721	722290226	Zkouška tlaková potrubí závitové DN 50	m	401,000	0	0
50	721	722290234	Proplach+dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80	m	401,000	0	0
51	721	722239102	Montáž vodovodních armatur 2závity G 3/4	kus	27,000	0	0
52	721	R	Kulový kohout DN 20	kus	27,000	0	0
53	721	722239103	Montáž vodovodních armatur 2závity G 1	kus	3,000	0	0
54	721	R	Zpětný ventil DN 25	kus	3,000	0	0
55	721	722239104	Montáž vodovodních armatur 2závity G 5/4	kus	9,000	0	0
56	721	R	Kulový kohout DN32	kus	6,000	0	0
57	721	R	Směsný vyvažovací ventil DN20	kus	3,000	0	0
58	721	722239105	Montáž vodovodních armatur 2závity G 6/4	kus	2,000	0	0
59	721	R	Kulový kohout DN32	kus	2,000	0	0
60	721	723150365	Chránička průměr 38	m	2,000	0	0
61	721	723150367	Chránička průměr 57	m	11,000	0	0
62	721	723150368	Chránička průměr 76	m	16,000	0	0
63	721	998722104	Přesun hmot-vodovod výška objektu do 36 m	t	1,181	0	0
64	721	722221147	Ventil T 2170X - 15	kus	-5,000	177,9	-889,5
65	721	722254116	Hydrantová skříň vnitřní s výzbrojí D 25 s 30m hadicí	soub.	3,000	0	0
722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod							-889,5
725 Zdravotechnika - zařiz. předměty							

66	721	725110811	Demontáž klozet splachovací s nádrží	soub.	0,000	0	0
67	721	725210821	Demontáž umyvadel diturvitových, ocelových, litinových	soub.	-5,000	85,3	-426,5
68	721	725220841	Demontáž van ocelová	soub.	-1,000	107	-107
69	721	725310823	Demontáž dřez jednoduchý, kuchyň sestava	soub.	-8,000	109	-872
70	721	725590814	Přemístění demontovaných zařizovacích předmětů objekt do 36 m	t	-0,350	1460	-511
71	721	998725104	Přesun hmot zařizovací předměty výška objektu do 36m	t	-0,725	541	-392,225
72	721	NAB	HZS nezměřitelné práce dmtz konstrukcí jinde neuvedených	hod	40,000	0	0
73	721	NAB	HZS nezměřitelné práce dle zápisu do stavebního deníku schváleného investorem	hod	40,000	0	0
74	721	725211101	Umyvadlo keramické	soub.	-5,000	1210	-6050
75	721	725224136	Vana ocelová smaltovaná dl.1600mm	soub.	5,000	0	0
76	721	R	Čelní panel dl.1600mm	soub.	5,000	0	0
77	721	725224138	Vana ocelová smaltovaná délka 1200	soub.	-1,000	2740	-2740
78	721	R	Čelní panel dl.1200mm	soub.	-1,000	116,7	-116,7
79	721	725324211	Dřez nerezový	soub.	-8,000	1450	-11600
80	721	725821229	Baterie dřezová, otáčivé ústí ploché dl. 300mm	soub.	-5,000	966	-4830
81	721	725822226	Baterie umyvadlová, dřezová stojánková páková	soub.	-4,000	966	-3864

82	721	725831151	Baterie vanová nástěnná páková	soub.	-1,000	1130	-1130
83	721	725112112	Klozet keramický s hlubokým splachováním	soub.	-6,000	2560	-15360
84	721	R	Demontáž a zpětná montáž silové el. instalace v instalačních šachtách	soub.	0,000	0	0
85	721	R	Oprava šachetních dveří do instalačních šachet	soub.	0,000	0	0
			12*0,5		6,000		
			Součet		6,000		
		725	Zdravotnicka - zařiz. předměty				-47999,43
		781	Dokončovací práce a obklady				
86	771	7814141	Penetrace podkladu vč. dodávky penetrace disperzní, penetrace bez obsahu rozpouštědel	m2	-1,200	79,8	-95,76
			3*0,4*1		1,200		
			Součet		1,200		
87	771	781414112	Příplatek za spárovací vodotěsnou hmotu	m2	-1,200	26,4	-31,68
			3*0,4*1		1,200		
			Součet		1,200		
88	771	781414113	Montáž obkladů stěn, tmel, 20x20, 30x15cm, bílé flex. lepidlo, spár. hmota odolná vůči vodě	m2	-1,200	580	-696
			3*0,4*1		1,200		
			Součet		1,200		
89	771	R	Keramický obklad - dle výběru investora obklad 200x150mm	m2	-1,320	265,6	-350,59
			3*0,4*1*1,10		1,320		
			Součet		1,320		
90	771	R	Oprava tepelné izolace stropu 1.PPpo montáži závěsů ležatých rozvodů	m2	10,000	0	0
91	771	998781204	Přesun obklady výška objektu do 36m	%	-0,850	118,6	-100,81
		781	Dokončovací práce a obklady				-1274,84
		784	Dokončovací práce - malby				
92	784	784452931	Oprava malba 2x Primal 1barevná ohrus, místnost H < 3,8 m	m2	46,000	0	0
			4*6		24,000		
			11*2		22,000		
			Součet		46,000		
		784	Dokončovací práce - malby				0
			PSV Celkem				-58464,43
		23-M	Montáže potrubí				
93	923	230050003	Mříž uložení příšroubov. DN do 150 svislé, ležaté	kg	30,000	0	0
			20*1,50		30,000		
			Součet		30,000		
94	923	230050004	Dodávka uložné konstrukce	kg	30,000	0	0
			20*1,50		30,000		
			Součet		30,000		
		23-M	Montáže potrubí				0
			M Celkem				0
			Celkem				-58464,43